cbertum illuurinensem episcopum Prantriscus Au

gustinus ab licclesia ignoravitq nisi forte pro cberto

adpellarit vmbertumq cui quidem fletu .cit. pag. cij

carolum huiusce nominis l substituiti non secus ac

Pingonius obertum primus baldcssanus invexita a

quo eumdem desumsit vghellusl qui cx monumentis

a Saldessano citatisr quae tamen ipse non designag

illum vixisse scribit anno uci Ast obertlzm iam

fuisse illuurinensem episcopum zinno t iiim non autem

l xci patet tum eoy quod carolus huiusce nominis ly

qui eidem successig anno rude-y ut iunii-a demou

strabituly certe iam iraurinensi ecclesiae pxueerah

obiitque nnno uco post diem zS martii crullielmus

autem caroli immcdiatus successor certe iam eam

dem ecclesiam moderabutui- anno uco die g se

ptembris. ut infra quoque patebiL obiitque ineunle.

v lvcl medio anno 1 xcij sub cuius exitumi aut sequentis

iiti
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initium iam rllaurinensem catliedrain couscenderat a sancti Solutorisja de iure nostri episcopatus ecclesias

carolus huius nominis ll. constitucudus igitur erit

obertus anno i iam atque immediatus Arberti suc

cessor dicendusx cum ipse in charlag quam dedit

pro abbatia sancti Solutorisi de qua infra dicam r
Arbertum inominet praedecessorem suumf- i

lilgo obertum hunc ex rllaurinensi canonicorum

sancti salvatoris collegio assumtum fuisse fprout

alii ex eodem ut plurimum deligebanturj censeo.

atque unum esse ex duobus illis Sbertig qui in

antea citata charta concessionis a rllaurinensi capi

tulo factae una cum liosone episcopop ecclesiaej ac

rectori sancti viti anno ima idibus decembris

legunturt quaeque extat in instructissimo lllauriuen

sium canonicorum tabulariot atque secundum t non

autem primump in illa charta diaconum nuncupatuing

primum enim arbitror fuisse illum obertum. postea

archidiaconump quem in quibusdam chartis tum

caroli li tum oberti etiam subscriptum legimus

clarissimus Masiusy qui me monuit oberti aetatem

ad annum ii/ia esse referendamg putat quoque

obertum hunc illum essay quem Pranciscus Augu

stinus ab licclesia vmbertum nominata statuitquep

ut antea dicebami anno llzizp quique forte cum

in aliquibus chartis scriptum legeretur ybertug

postmodum amanuensium imperitia in Prmbertzcm

abieriti quarum quidem mutationum plura occur

runt exemplaz atque adeo tribuenda essep quae de

suo vmherto scripsit idem Saluciensis episcopusy

nempe quod ecclesias sanctae Mariae. et sancti

flemigii de cariniano sub annuo canone decem so

lidorum abbati sancti Michaelis de clusa submiserit

aut exeunte anno iiziz 1 aut sequentis initioz ipse

quoque eruditissimus Masius oberto huicj non autem

Arberto tribuendam esse illam donationem abbatiae

Pinaroliensi factam credit anno fprout in illa le

giturj nisi seu verius nib tertio calendas de

cembrisy atque praeposito vesulani ecclesiam san

ctorum loannisp atque lacobi de Lucerna ab eodem

primo concessam arbitratura a carolo postea epi

scopo eidem confirmatam.

lluius episcopi chartam legimus in cliartario vl

ciensis ecclesiae f charta aSi pag. SSL in qua Petro

ecclesiae vlciensis praeposito liuius nominis lli

eiusdemque canonicisp ecclesiae illaurinensis patro

cinium impertitura iisdemque confirmat quaecumque

in fraurinensi dioecesi iustej et canonice obtinet

ecclesia vlciensisg quae in illa charta enumeranturz

ipsa tamen nullam annia mensisy sive dieij quibus

exarata esti notam exliibetg etsi forte anno irab

consignanda sit. Abbatiae quoque sanctorum Solu

torisa Adventorisg atque octavii non solum illay quae

a suis praedtzcessoribus concessa fuerant. confirma

vitp verum etiam addidit ecclesias sanctae Mariae

de Stoegardai et sancti ioannisa atque sanctae Ma

riae de rliegeroney cum singulis rebus. atque emo

wlumentis eisdem adnexis

Placet hic ex eadem charta referre quacdamgquac
ita se habentz igitur et nos exemplo praeclecesso- i

tresg unam in Stoegarda in hotiore sanctae Mariaa

constructa/ns in regerone duasy unam sancti iohan

nisj alteram beatae Mariaep cum omnibusy quae ha

bere nascuntur . . . . ita tameng quod ecclesiam

sancti Salvatoris de Stoegardaj quam praedecessor

noster Arbertus episcopus bonae memoriaea prae

dicto monasterio nostroy pro adminiculo donavit .

plebem ipsarum trium ecclesiarum constituimus etc.

ex quibus praeter alia coiistatj Arbertum episcopum

oberti praedecessorem p abbatiae sancti Solutoris

dedisse ecclesiam sancti Salvatoris de Stoegardm

Porro eccelsiam istam sancti Salvzitoris de Stoegardal

uti- eum aliis antea relatis memoratam legimus in

literisp quas liugenius papa lll pro hac sancti So

lutoris abbatia dedita dum esset Secusiae anno McxLvlly

t sexto nonas martiip indict. x p pontificatus sui anno iii

hisce verbisz in Stozlecarda ecclesia sancti Salva

torisp et beatae zllarizzej et decimam ipsius tvillae.

ln fegerone ecclesias sancti Petrij et sancti lolzan

nisy et beatae Mariaej cum terris p et decimis et
1

appendicizs suis Atqui ex vei-bisi quae antea ex do

natione oberti referebam 1 ecclesiam sanctae hiatiim

de Stoegarda a atque illas sancti loliannisj et beatae

hiariaep quae erant in lllegeronej ab oberto eodem

datas fuisse huic abbatiae sancti Solutoris aperte

constatz illud autem iliugenii PP. lll diplomap cuius

quaedam supra i-etulij in qua ecclesiae illae supe

rius designakae una cum aliis recensentury quae

sancti Solutoris abbatiae iuris erautp cum plane sit

anni iic/iya iam patet easdem ecclesias fuisse ante

annum illum concessasa quo diploma ipsum ab eodem

pontifice Segusii datum esti adeoque oherti episcopi

aetatem anno lL/p recte constitui ill

Atque id etiam clarius patebit p ubi animadver

tatur donationem illain ab oberto episcopo factam

essep ut iu illa legiturz precibus ipsius monasterii

abbatis Pf/illielnzi y et oberti arclzidiaconi nostri .

necnon Stephani monachii consensu i et voluntate

.clerzcorum nostrorumj oberti videlicet iam dicti

archidiaconi nostri maioris faurinensis ecclesiae y

Penedicti presbiterip Petri presbiteri s Ponioannis

presbiteri y Petri presbiteri i Steplzani presbiteri .

willelmi presbiteri p Pulconis cantorisg Amedei dc

caburretoi Purandi de collegium Petri de Septimq

il widonis candida oberti etc. Porro willielinus

rum provocali zirldimus praeterea f eidem monas-lericz

sancti Solutoris abbas in hae charta nominatus i

cuiusque precibus obertus episcopus ea dono deditl

ille idem est p quem memorat Pranciscus Augustinus

ab lzcclesia in sua chronologiai ubi de abbatia saulti

Solutoris agit fcap. aS pag. rit/iy jj ibidemque statuit

anno i lati asserens liugenium papam lll p dum

Secusiae essetp eidem privilegia permulta indulsissq

atque Amedeum Sabaudiae comitem donationes a

suis decessoribus eidem abbatiae factas confirmasse

ceterum lilugenius PP. non multa quidem privilegia

praefato monasterio largitus esty sed ipsum sub suoy

et sancti Petri patrocinio suscepitg eidemquc omnia

flj ln voL L charL 1 ctLllLLxxxlS.
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usque tum concessa firmavit divplomate illo antea a legej nullisque capituli suffragiisy rliaiurinensi prae

citatop quod praemisso willielnuo abbate instautegz

uti ieiusdemt initiu-m praeferg datam est-j-i-inlttomt

huius appendice legendumz Amedeuslaatem comes

fauririensisg jilius condam Pfmberti itmrconzitisj

ut charta illa ab eodem authore- citata habetyilquaev

anno ubi x-calz septembris data estf praelandato

willielmo abbate item expetentea rata habuit quae

a praedecessoribus suis monasterio illitdono data

fuerant in locoj qui dicitur covace fcoazzejy et in

lavermoy et in loco culzanoj et in montanisa ubi

idicitztr ad collum sancti lo/zannisp in quibus locis

ipse abbas aliquid acquisitunz fecit etcly eademque

ab omni homine se sarta tecta servaturum polli

citusvest

ls autem willielmus abbas ille est. qui pridem b

sancti Ambrosii ltlediolanensis monasterio praeiixe
ratg cum vero eam urbem in duas discessisse fai-i

ctiones animadvertisset a aliis nempe crossulano

archiepiscopoy aliis lordano itidem archiepiscopo

adhzaerzentibusp monasterii illius pedo dimisso rf-au-t

rinum concessitp sic enim Landulphus iunior in sua

Mediolanensi historia babet cap. zS fapud MuraL

rer. ltaL script tom. f/pag jgS col. l. llj cullielmus

venerabilis abbas fsancti Ambrosii jlhoc in tempore

subridensy et condolens de his casibus cilericorztnzp

lnontyic-ztma militum a et civiumy deseruit sancti Am

brosii monasteriump et reaciti et regit abbatiam

monasterii sancti Solutorzlsp constructam in episco

patu raurinensiztm eta liiusdem ab urbe Mediola

nensi decessum

ctinis an. nrS statuitz ipsumque ab anno conse

quenti huic sancti Solutoris abbatiae praefuisse mihi

alibi demonstrandum eritz ipse etiam Pridericum

huius nominis 1 Augustum in sancti Solutoris huius

modi aedemp atque in hjmnisi et canticis spirituai

libus excepitp et de reliquiis sanctorum martyrum

Solutorisp Adventorisy et octiwii partitus esti nec

non de illis sancti benedicti anno 1 xSgi prout habet

caesaris eiusdem diploma eo anno pro monasterio.
praefato datum apud castrum liivolumj quinidecimo

calendasfebruqrii t quod in hoc opere una cum aliis
publici iuris faciam. i i m .

lix hactenus dictis itaque consequitur cbertum

rfaurinensem episcopum non modo ab anno ndn

consedissei prout clarissimus Masius sentita sed et d

illump eumdemque concipi possep cui donationes

pro clusinoz ac Pinaroliensi monastcriis superius

laudatae asserendae suntg ipsum autem ad annum

usque 1 xay praefuisse mea sententia estp eodemque

anno nonis iunii iuxta sancti Salvatoris. necnon

sancti Solutoris necrologia diem suum obiisstn

cAnoLvs

huius nominis primus

Ad annum ulta

carolus huiusce nominisl fquem forte omnium

i primum llomanus pontifex res-trzrtrrzztzimzisa ut vocant y

Mabillonius in annalibus lScnedi- c

fecit ecclesiaejy iuxta Pranciscum Augustinum ab

Plcclesia fluc cit. pag. SS j banno x-rSo praesulvre

nuntiatus esta vghellii v autem sententia f tom. lv

coL iodsj liainaldo lsufiectus anno uSSgvgmm si

anno uli-y exeunte fliaurinensis ecclesiae sedem

nondum conscenderaty quod mihi potius probatur-y

anno nAS consequenti plane praeeratgw id enim

perspicueyinduci posse videtur ex eiusdem ad liu

genium PP. lll epistola tuti iiziferviusi data ob con

troversiamg quae ecclesiam vlciensenn interp atciue

sancti iusti Secusiense monasterium effervescebatg

quae quidem epistola in vlciem rhai-L relata cpag

iogjg etsi nullam annig quo data esta notam prae

fluet-at1 ipsa tamen pnnoliriS tentat-ata dicenda venity

eo quod caussa coimordiaeg-Puetiti quae liugeuiilll

P. M. auctoritate inter ecelcsiamj rituque monasteg

rium eiusmodi sancitu est anno nfgSy ut ex eodem

chartario-fpagLr/zj liquetp vel sequendi quemad

modum in contractn eiusdemlcontroversiae charta

fpag ryaj legere est. . v p

lin porro caroli epistola ad lzlugeniizm inquam

buiuslnominislll data cstg minime vero ad Ale-.

xandrum item llli justa notam l ad eamdem epi

stolam fciL cbartarii pag wogjg primo enim literae

illae fici quae initiales sunt nominis eius P. Mu

ad quem carolus praemissam dedit epistolamt heu-i

geniop sive liugeniog non autem Alexandro accom

modari valentz secundo ex chartis Si gy xo char

tarii eiusdemg quae omnes liugenii sunty omnesque

ad controversiam illam tunc vlciensi ecclesiae cum

sancti lusti monasterio iiitercedentem spectanti id

etiam manifeste cplligiturz quinimo in earumdem

alterai nempe vnonai una cum lirunone sanctae

Mariae Secusicnsis canonico idem memoratur Aiuar

dusy sive Ainardus eiusdem ecclesiae item canonicusa

ac initiali tantum nominis litera designatury quem

carolusepiscopus in sua ad liugeniuixi epistola praog

citata integro nomine notatg ipsum aeque tac bru

nonem praefatum veluti suspectae fidei pro bernardo

pracposito testem traducens. Praenotatum vero men

dum typorum witioy neutiquam vero Aclariss cliartarii

editoribus donandum lveniti quum notissima eorum

dem peritiesy atque diligentia secus opinari non

patiammg quibus potius literatorum respublica haud

parum debere dicenda esta quod vlciensia monu

menta publici iuris fecerint non modo. sed et le

ctissimis illustrationibus ziuxerintx uude subalpinac

patriae huius nostraep atque fiiritimarum gentium

historiae tantum luminis ac.cessit. -

lix quibus omnibus patet mox laudatus caroli

literas ad liugenium lll datas fuisse anno udSj

adeoque ipsum eo saltem anno iam praefuisscj eas

demquc ad carolum primum spectarej non autem

ad altemmp qui annis nonnullis ab liugenii lll

obitua ad annum llss consignandm delectus est

rllaurinensis antistesy uti inferius ostendauL ln eadem

ad liugenium papam epistola conquercbalui- carolus

a Secusino abbate interrlictay quae pont. custodiri

lirmiter constituet-etj inlirmiter observari Anno
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nii tertio nonas martii praeposito vezolani asse- a cum archetypoy -quod in archiepiscopali illaurinensi

ruit ecclesiam consecratam in honore sancti loamzisy

alteram item in honore sancti lacobi in Lucernac

pago posiitatsp sibi spirituali iurisdictionq atque annua

nummorum sex pensitatione reservata tllz anno eodemi

die vigesima aprilis horatius quondam Petri vine

tum iquoddamj suaque omnia invinetum altemm

in ora tMalavasii iura carolo eidem dimisitg Anno

uSSacuillelmum marehionem quondam bonifacii

f ex liuschae marchq de castro lloxanaeyialbergaria

tamem regalifodrq etjidelitatibus egzrceptisa investiviL

Anno autem MSS. die vero maii nfi Albertus

quondam Aimerici a venascha carolo episcopo sancti

iohannis Paptistaey quemadmodum charta habetg

tertiam venaschae partem dimisity quam idem ca

rolus Alberto praemissa ex tempore in feudum con

tnlit. ltidem anno eodemj quo tamen menses vel dic

non uovzerima eo quod charta mihi perspecta nullam

illorum- notam praeferat 1 indulsit ecclesiaej sive mo

nasterio sancti Soluitoris maioris quoddam hospitale

fquod ibidem dicitur nostrumj cum domo. quae

tibiaedifirzatzirp ad honorem beatae Mariae semper

virginisy eticum omnibus rebus ad praedictum ho

spitale pertinentibusg qupd situm est in publica strata

irestonaa ne qua quidem donatione mihi etiam

loqui videtur vghellius fluc cit. col. iosojg sed

ipse illi Mosocomio tres adiicit ecclesiasa quae tamen

in charta p quam ipse inspcxij atqnev descripsix

desideranturz illamy dum de abbatia sancti Solutoris

sermo erit . una cum aliis etiam publici iuris fav

ciam. lilodem insuper anno quae a suis decessoribus

eidem monasterio indulta fuerang confirmavit i

v carolum-antistitem una cum francisco lppor -

gieitsiy atque liraldo hlaurianensi izpiscopisy lium..

berti lll Sabaudiae comitis legatum adfuisse con

ventui1 quem Plridericus imperator apud leach-alias

indixit anno uSS. non autem nsgy uti Sigonius

tradidit flib. m flist de regno ita/iae pag SSgja

etsi in recentiore Mediolanensi editione anacronismus

huiusmodi sit emendatusp liquidum est tum ex

chartis quannpluribusy tum etiam ex Sigonio eodemy

qui f loc. cit. col. ySgj inter episcopos ibidem praer

sentes rllnurinenscm primum recensetp quibus tillalll

ex nostratibns addit Albensemp lpporegierzsem nuper

memoratnmj Astensem. ac vercellenscng idque ante

ipsum iam animadverterint Puadevicus in gestis Pri

derici l augusti flibd a cap. s apud iliurat rer. lrtaL

tom. l/l col. ySzi lijg cumque carolus luculentis

simis monumentis iusy quod in quamplura suae

dioeceseos oppida rPaui-inensis obtinebat ecclcsiag in

illo convcrttu evicissetp hinc ub eodem Priderico

anno nSg. septimo calendas februarias diploma

impctzraivitp quo illa confirmantury datum apud ca

strum Aucitnianum in territorio vercellensi fnnnc

occimianunz ja quod Sirc naui freta ltaL tom. liil

col. ioAS etczj octimameln vocat Piploma prae

missum iam edidit vghellius florg cit. col. roiiS

ioSnL utque ex eo etiam aliiz sed ego item illud

lsss

fli vllonL l. llliurl num tttttzcxcvt llem num. lt lrgitur clmrla

am tmn iimu-iua nnlnillzllztz lrgiltlr etiam charta an. llilti i htlv

tabulario adhuc restati collatuma in appendice huius

tomi recudendum curabo fel caroli fraurineusis epi-w

scapi huius nominis primi meminit charta vlciensis

praec1tata.

ipsum autem ad annum usque l rco pervenisse

nos docet charta quaedam iam toties laudati archie

- piscopalis tabularii data anno praefatoy quinto ga

lendas aprilis in civitate rP-aurinip atque in aedibus

commemorati f carolij episcopiy qua is wilielmoy

atque lohanni quondam lldeprandi lrcensia eorum

demque filiisy liliabus. nepotibus p et neptibus etc.

ad tertium usque grniculum concessit praedinm

quoddam iuris ecclesiae sancti iohannis Saptistae

in ea rliaurincnsis agri ora. quae vadunt sancti l/iti

dicitur situm j pro Secusinis denariis duobus cirardo

camarlenej vel eius certo nuntio quotannis per

omnem missam sancti Martiniy tribus diebus unteaj

vel tribus postea rependendis Pio autem anno ca

rolus l fato functus fuisse mihi videtmz

Placc de carolo huius nominis l ex vetustis mo

numentis comperip quem insuper arbitror cum esse

caroluma qui ecclesiae sancti iohannis baptistae

quaedam concessit iuxta chartam nullus chronolo

gicas notas praeferenttrmy quam ex insigni rauri

nensium canonicorum tabulario relatam mihi cla

rissimus Masiizs communicaviL carolum victori v

pseutlojlapae colltraAlexandrum lll pontificem ad

haesissei videtur opinari vgglritzlliusa cum dicit fluc

cit. col. icis cy Anno 1 iSg praesensfuit conventui

lioncaliae celebrata ab eodem inzporatore fPridc-v

rico l jj et eodeln anno uSgp guo carolum sibi

in Alexandrum lll allicerety iterum donat eidem

episcopo iura civitatis ad decimam usque lapide-mv

amplissinzo diplomate etc. lilaec porro vghellius pem

omnia a Pingonioy ut soletj hausisse dicendus est.

qui in Augusta fpag Soj sic habet xfnno Mcmx

Pedericm imperator carolo raurinensi episcopm

hominem quo sibi in Adriarzum pointzfcem alliceret

fsicuti alios ita aucupabatur episcopos dat iura

civitatig et circum quemcumque fL circumquaquej

ad decimam lapidem p sive milliare etc. ita Pingo

nius . qui pro Alexandro lll f quemadmodum habet

vghellius jp Adrianum pontificem huius nominis lv

aptius substituitz ex hisce tamen eruiturp quod

plane Pingonii sententia fiuerittlv Pridericum Augu-l

stumj ut carolum rPaurinensem episcopum sibi iit-

Adrianum pontificem praelatum devinciret luculen

tissimo eo diplomatey de quo ipse Pingonius lnqui

turi carolo eidem non modo oppida illa plurimap

quae in illo rccensentixiy contulissep sed et civitatis

riianrinensis iurm et omnia circumquaque ad deci

mum usque lapidem t sive milliaria verum quomodo

id evincere auctor ille valcatp ego non videoz mihi

tantum cx liadevico loco superius citato liquetg quod

cum in koncaliae conventn antea memorato de

iustitia regnia et de regalibusy quae longo iam tem

pore . seu temerilale pervadenlium 1 seu nz-glz-z-m

ij Lcgitur sub i ntx in il l. tllnarl

ltiS

iSSg
i llli lSPlScoPlS

b

mnrchionenz de lllontefzrrcztoj et comitem de lllan

drateg rectoresa et consules creinonzzey et Papiziey

tvcvariaep l/ercellaej Laudaej Sepriiz Martesanae

item postea quinto kal aprilis feæcommunicavtiLLo

dojcunzy qui erat in baradello.-1gitm- cum hic inter

episcopos pro Pridericoly atqpetuautiiaapa- zryictore

stantesj qui tunc diris devoti fnicreeadie llbodecima

martii p Mantuanug atque Laeudensislaulzutirreccn

seantura iam constat tunco-tempbrisvnullos extitissc

aliosi qui victorisi atque Pridcrici paartes tuerentur-y

alioquin ipsi in- eadem cum illis damnatione fuissent

bt quidem eos inter praesulefsgz qui bapiensi con

ciliabuloy anno-eodem coactoy ubi-tilitzltcixta ceu verus

pontifex die in febrmn-ii habitus esta adfuerep et a

Ptadevico commemorantui- fletu cit. col. SaS-SSi jj

carolus noster minimei rccenseluri- lrtrumz-aulem

alia suppetunt monumentag quibus evinci queat post

martium mensem anniutio-æt carolum illaurinen

sem episcopum ifictorisw lvscu-dopapae partes esse

tutatumr ego non nlovig v

bxpemlendum modo mihi est hum lcctera veritati

regumj-inzperio deperierarltj st-ztlfioscvrlisscretrct im- n excommziniczzvit episcopum lllantuuej et Luudaep et

perator Prizlericus y cum nullam possent invenire

defensionem ea-czisntionisj tam episcopi j quam pri

matesp et civitates uno orea uno assensu in manum

principis regalia zieddirlerrz . . . .. requisitique de hoc

ipso iure quid esset a adiudicaverztnt. ducatusp mar

chiasp comitatus-dv consulatusp monetasy telonia. fo

rtr-umi rvectilsgrciliai porttitsj- pedaticaj molendinaj pi

scariasp portus i Aonznemquc utilitatem ex decursu

jluminum provcnierztenz s nec de terra tantuma rverum

ctimn de suis propriis capitibus census annui red

ditionem. liactenus badevicusp qui tamen statim

subditz hisqzle omnibus injiscum zzdnztnzeratisy tanta

circa pristinos possessor-cslatus est libernlitatep ut

quicumque rlonationc j-egum aliquid horum se pos

sidere instrvtrrzetztis legitimis edocere poterntj is etiam

nunc imperiali bene/icioa et regni zzonzine idipsunz

perpetua possideret lta liadevicus frloc antea cit.

lilx a cap. v col. jby a ll lljy cx quibus conse

quitur quod superius innuebamusj Pridericnm-nempc

carolo rfaurincusi episcopo diploma illud indulsisse.

non ut eumdem sibi in Adrianum pontificem alli

uci-etj quod nullo pacto demonstrari valet i sed quod

carolus optimis monumentis oppida illag atque plebes

in charta illa commemorata i a regibusp aliisque

religiosis viris ecclesiae suac asserta fuisse evicisseL

i Porro neque diploma illud Pridericus carolo

concessity ut illum sibi in Alexandrum lll alliceretp

prout vgltellius verbis antea relatis traditg neuti

quam enim demonstrari poterit carolum hunc rau

rinenscm episcopum pro xlictovre pseutlopontifice

fiuxtaz quosdam huius nominis tg iuxta alios autem lvj

stetisse contra xilexantlrumg et primo quidem di

ploma iam s-aepc memoratumyut ex eodem constati

datum fuit anno l-rigl septimo calendas februarii

fapud lfghellizinz loc. cit.- col. vroSo ja Alexnntler

autem tertius assumtus est tantum rlie septima se

ptembris eius anni post Adriani lv de medio ex

cessum p qui lsaL septembris eiusdem contigit-z qui

ergo Pridericus carolum in Alexandrnm allicere

poteratj ut antipapae victori adhaereretp si quo tem

pore illud diploma datum est. radhuc Adriaxms

papa lv vitam degebatj quam quidem supra menses

septem post illud datum produxiti neque post haec

unquam victori pseudopapacz adliaesisscl carolum

brcvii qua superstes fuitj mora fanno siquidem

titio circiter exeunte mea sententia obiitji demon

strari plane posse arbitrorg praelaudatus enim Sire

liaplj sive badulphus Mediolanensis scriptor syn

fchrimusip post lenarratam frerz ltaL script tom. y1

col. iras li Alexandri papae lll electionemp

illam item cctavianiy qui victoris nomen sibi- ad

sciviti atquep ut ipse inquit i zindecimo diefebritarii

canna l icoj ab imperatore in apostolicum -rece

plus est p suliditz sed postea tcrtio kalendas martii

iohannes de zlrzagnio cardinalis apostolicae sedis

et legatus ab Alexanrlro papa i in civitate Merliolani

in maiori ecclesia excommunicavit una cum llber-to

archiepiscopo f liletliolzznerzsi j cctavizzltzinzp et Pe

dericnnz imperator-enu lit postea duodzrcinzo die martii

iimitantur- uae ljinvonius- loc. citfi habet cuius
. r o l - a

quidem lverba hic singillaitiip referre praestat Anno

axcux idem Pedericzis imperatorlcarolo rllaurinensi

episcopoj hominem quo sibi in Adriatzztmv pontificem

zzllliceret sicuti alios ita aucupabatur episcoposjl

dat iura civitatis p et circumquaqzte ad decimam

lapidemg sive mil/iarez charium quoque oppidump

illontemaltumy flzessiarzzmzj zavennam folim caviunz

dictumj lllercuricilem-a . . . et pleraque aliaj alieni

liberalis caesar Scribit autem in margine fac ipso

diplonzate dato apud castrumrAvicicutiitnz.p in terri

torio l/ercellensi eo annolvu kaL februarizzvsp in

dictione yp anno regni jp imperii llaec porro

singula omnino probari nulli posse existimo lit primo

quidem iam superius ex badevico ostendebamidi

ploma illud pro carolo rllaurinensi cpiscopoa bri

derico ncutiquam fuisse datumi ut illum in suas

partes contra Adrianum pontificem adduceret p sed

plane ex quo optimis monumentis coram Augusto

ipso carolus contendet-at ea omnia ex caesaruma

regump aliorumque religiosorum ltomixtuln liberali

tatea eiusdem in rfaurinensi ecclesia decessores iam

pridem esse lnaclosj tlemlis imperialibus in rauri

nensein urbem iuribusg sivei ut aiunt aliip rauri
nensis orbis ctomitatug quem ibridericus diplomatc

illo tum tautum carolo ultro asscruiL

secundo non exxbadevico modo evincitur ea

omnia primo praemissa a caesare nonnisi rata fuisse

habitaa sed et apertius ex ipsomet diplomattg cuius

aliqua hic veniunt referendaz dignum dua-imusfita

iu illo legitur apud vglieL loc. cit. col. nodc b j

auribusa et oculis omnium clzristifdclilzrzz signi/i

llflllej qualiter cnrolusy faurinensis ecclesiae mene

rabilis episcopusy nostrae maiestatis cvizirzerttiam adiita

jlagitans in spiritu lzzznzililatis quatenus divinas mer

cedis intuitu p omnia pertinentia ecclesiae suae in

honorem praecursoris et baptistae christi loannis

dedicalmy quae a praedrccssoribus nostris tam re
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glbltsy quam inzperatoribus. ac religiosis uirisgeidepz a auguenam llaurinerzsit ecclesiaæg et ita-faciendi

ecclesiae collata sunty nostra zhzperialiv amara

eson/intrares et corroborm dignaremur -.etc. argo

a Pridericoi ut suo imperiali oraculo tantum fir

maret quicquid rllaurinensi ecclesiae regem cxaesaresj

aliique religiosi viri pridem attribuerang canolus

supplex exquisivitz adeoque oppida illac plebesy

ceternque eo in diplomate prolixo ordine enumeratay

quorum nonnulla etiam Pingonius ex-scribig non

tum a Pridericoj uti ipse autumatz sed a magni

nominisy aliisque religiosis viris collata iamdudum

fixenanty eorumdemque diplomate . atque chartas

carolus in lioncaliae conventu Priderico exltibueraty

ita ut res illas caesar haud primum ooncesserig sed

tantum ratas habuerit . prout liquido patet ex se

quentibus verbis. quae pene sub illius diplomatis

ziuitium babenturz cuius piae petitioni benignum

assensum praebenteg hoc praeceptum ifieri iitsistzinzusri

per quod tam in cultisp quam in inc-aliis. seu de

niliil locisy omnes plebesy curtem episcopalem vide

licet sedemp et domum ipsius civitatisy cum omnibus

rebm mobilibusj et immobilibus ad se przrtinztvztibusi

et quicquid ad nostrum ius pertinere rvidetury terv

ran scilicet p et omnem districtum . atque domos

patblictlzsi nzurumquctipsilts civitatis cum jit-ec. et

tlzeloneo integroa seu cum omni iure civili intus .

et extra per circuitwn milluiriis lx eidem ecclesiae

concedimus f bic llleurinensissv eeclesiseloppiday ac

plebes eaprimunturt iudeque subiicitgurwj lenter-tts

quoque curtesi territorii-a y casum utilius-a mansosy

et uti-iusque sexus lfamiliasa aldionesg ret aldiaxias

.y.- . cuncta habita p ltentay et peccasse-uid partium

ipsius .sedis capram carolo-maiori a quam

libet praedecessozie eiusy aliquo institutioilisgtitidog

mt moesta-tura hactenus donalap colhtay atqueeuL

dita praedictas sanctae folliti-incliti loc.-desierant talia

lzmoumquez hominibusy vel potestatibusgarlorzamusi

aonuedimuæg confirmamus et omnibus damis cerrae

bommusg una- cum campispazitzeisy pmtis etc. .i-r-. v

i lizlrgo si jquae carolo P-ridcrixzus Aqgustusn ec.-dij

plomates laægilus esta ea a tautum .suht.-gius.l ing-rlfanria

nauseum ettciarcumstanmztgnum adanilliaria dscenn

necnon omnia publicættiscaliar.izomitalia. vela-vices

comitalisy quae intus etj-ertraffamzinexæecn-urbem

in . illa decem milliarium-dudum coiatiuebasxmxr.z. plin

tentslpautzomnia tlunnemzitlfrispaquae ex praefati div dn

pietatis initio mox retin-itum ex- sequenhibusrquae

sub ieiusdeiln exitum habeutuiysuntque abuiusmodiz

etypetfclurc .nrom-aes.cotgdmzacionisx patemum de

nostra impar-iuli iui-tiu sit dominio-invitum utomin

fiauliczensis- ecclesiae-romulo tranyizndirtzusy

et delegamus pruedicltlilz illita-ictum pmefatae zaiuia

iatis f1hurzirterzsisgj.gr-et. omiap iyuaeL nom-malum

publicum/imda p saiellfcaazitaliayvd viqemmilalia .

quaa intima .asel. cxa-ar ciuitatleln æorbtinehtur per l-cimn i

auituvngzqlilliariisnsvnfitas in archetypo agr ea uidelicet

ruiionev quatenus pt-aedzicms episcopug isuique auo-r

aessdrek paotesaztemallic habeant per seprvel perizsirosl

ruissqs -imdicatzdi g disu-lillgendi y placitum triic/talnit

vel quir-quid eni-um utili/ns l/cr-rrs-r-ril fiiriwtdi-mu/

11Av.nitusu.s1nvs. 1SA1

in rnostra . vel marchionatu 1 vel comitum

fuissent praesentim remota onmi rnostra j nostro

rumque successorum et omnium hominum contra

dictiong minorationq ac molestatione etc.

lliuc consequitur ceteraa quae diploma huiusmodi

ipraeferg non esse a caesaris muuificmtia profectay

-sed imperiali eius iudicio tantummodo fii-metin quin

etiam illorum tbleræiqutaa ea nempe quae oppidag ac

plebem necnon iurisdicundi potestatem spectantp

ptho huius nominis lll Augustusp Amizone item

lllaurinem antistitey de quo superius actum esu sic

iustantej iam-pridem suo ibidem citato diplomate

rata habuerats atque -probaverat.

Mec in bis tantum p verum et in aliise quae ad

t carolum episcopum spectanti excidit Pingoniug cui

postea ex scriptoribus nostris alii consenseruntp et

primo quidem auctor ille in Aug. ad annum nSo

f pag Soj ita habetz Anno christi McL carolus

episcopus faurirzensis defuncto Arberto successity

Sabaudo irtfensissimusy ex archivisg ad annum vero

uSS ita subditi anno christi McLv liumbertus

Sabaudus princeps Pridericuzn oSnobar-bum italiam

ingressum faurini eæc-ipi iussit i ipso autem apud

Sabaudos degente. cumque tunc carolus civitatzlv

episcopus ipsi Pederico f ut aiuntj cum umbella i

comitante clero obviam juisseh caesar ideo impew

rialiai iura episcopo in civitatamy absente nec audito

ggabaumdog conadig lveclamant populia obstat Salxau

duse . liuict iclwiensesy Astezzsesque xvocati jurant

c liostlcaesar potentior igni dari et direptionit citatis

bap de re in margine ottone Prisingezzsi -l.ib. n eap. ii

caudentio Merulry et archivis civitatis faurinensin

.- lpse tamen n.on video quo pacto Pingonius evius

cer-xe valeat canolum l Sabaudo lzluniberto fuisse

ittfitnsissimuml lhactenuswqtzippe expensa ipsins gestay

vel item quod locispraemissis Pingonius ipse habeg

id neutiquam iunuunt. vtut vero indulgentius eidem

permiserim lliazurinenses abllumberto Sabaudo tizissd

insanos Pridericutzt Alzgw anno MSS ltaliam ingresa

sump patria excipere f quod ceteroquin mihi videtur

nulli argumento inniti jp quibus tamen momentis

igpSp-ewirlcat tum temporis ab eodem clinobarbo

inaperialia in civitatem iura absenteg nec audito

Maudo fnisse- episcopo dimissaa non satis intelligop

quum author-est equos ipse testes adhibet a id nullibi

mdmzgs- ac ne--otbo-.quidem Prisingensis scriptor

syncbmpusrzatquer Priderici ipsius patruusg qui ec.

rgaaea-adjtjepotem augustum spectabantyl rectlus ac

Merula tomi-sero iustus dignoscene poterag etsi nec

Merula ipse idcullitvpyh neque demum nlla unquam

ftlmntaiuxbiberixvuloat-g exi qua eruatur eo anno x lSS

a Pridaricor imper-iaik huiusmodi iura carolo n lepi

scopo fuissewassenlag id -euim seriusylanno nimirum

mSg offectumt esta .. .

pxllisce positiszianrr patet lmlluciuatum iterum esse

Pibgonium cum subdit caesareae illius munificentiac

causam imperialitun nempe in lllaurirsensenn urbem

iui-iungi carolo episcopo lact-ae concessionisl recla

numzisse populos y obstitissc Sabalululll y auliiciens

mo i
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postmodum z fluic lluniberto Sabaudiae comiti j a ibidem fuet-ej desit-llatuiti oppidumque succendit inde

cheriensesg Astensesque vocati favent lios caesar

potentior igni data et direptioni g quanam etenim

ratione populi concessionem illamy quae nondum

evenerat p improbare poterantj eique obsistere Sa

baudusp qui Pingonio ipso fatente tunc apud Allo

broges degebaty vel demum Astensesp et cherienses

vocati ipsi faverep adeo ut caesar ille potentior

eosdem igniq atque direptioni dederitl verum mihi

non est horum refutatione opus i quum Pingonius

se ipsum propria inconstantia refellatq praemissam

siquidem concessionem paullo post iii eadem Aug.

ad annum i ifigy et quidem rectiusp transmittitp sed

disparema itemque repugnantem caesareae munili

centiae huiusmodi caussamp seu scopum adstruensp

ut nempe carolum sibi in Adrianum P. M. devin

sciretp quemadmodum superiusiiinnuebam.

caussam porroy cur Pridericus utramque urbem.

Astam nempep atque charium everterity otho Pri

singensis ab eodemi Pingonio allatus aliam omnino

ab illaa quam Pingonius ipse-hadstruitq extitisse

prodity id nempe profectum tradens ex quo Astenses

aeque ac charienscs Anselmo Astensi episcopoj atque

llloiiatisferratensif marehioni ius debitum reddere de

trectarent lSn-Prisingensis ipsius verba floc. cit-.

lib. i cap. iS col. utj-bo lijz igitur irege apud iion

clzalias persqizinqzieg ut aiunty dies sedentq et ex

principumj ac de universis pene civitatibus consi

liumy seu maiorum conventu curiam celebrantep
diversa hincvirzrle diversis ex querimarziisienzersezie

negotium inter quae vcuillælnztt-s nzarclzio de Mon

teferrato iiir- izobilisp et vmagnzisy et qui pene solus

eæ italiae baronibus civitatum gfizgcre potuit ima

pel-ium j simul et Astensis episcopusp gravem uterque

super zlstivzrzsizilizra alter idest marchia superioppi-t

danorum lfairzie conquestionenz facientes insoleritia
etcL rude narrationiew persequens capi iq Priderici

per arida loca ad liiediolaiiensem- usquegagrumld

Laudentium consulibus factamdeductionemp quae

querleiusdem feuci-citus yrnon secus ac -ipse adversa

eaiinieiipeditidne tuleritg eo quod ipsorum vitae

necessaria praesto non essenty cap.-lantem igSntrium

agri Mediolanensis casti-orum p Mummae nempe

caliandaeg et lll-rinae exvpugnationenigsv quaeiquidemj

utiiiipsei habet icoicapLi-iSgin1lLfinew-eol.- yslilrbiij

facta- esti mense decembregecalcpms gboimnicawna utilia i

a caesare i summa animis ala critartd tproxiane- tcelbbiiataj

cap. iiti itaizsubdit zf.eql. icit iyinri liyptfcob qilei-Alr

Post haec princeps vpen zl/ercellzzmgifetgvilzlzlrinww

lransiezrzsa transvadato rllazloqrtad iryeriora versus i

Papilanzl ite-r re/lexiti l/erum oppitlizniikairaej simul

et Astenses civesy eo quod praeccpto- pii-incipis de

eælziberulzz mare/tioni stwillzliotlhelnmitde- Montefcir-z

Astam procedensa vacuamque non opibusy sed ha

bitatore reperiens civitatemy non paucis ibi diebus

manensq igni eamj et direptioni dedit. i

l-lactenus Prisingensis loco citato. lii-go ex eodem

iam certo constat cheriensesi aeque ac Astenses

nullas ldlumberto Sabaudiae Acomitisuppetias tulisse

in Pridericum augustum eo quod carolo rllaurinensi

episcopo imperialis in rllaurinensem urbem iura

asseruissetj unde utraque civitas igiiii atque dire

ptioni ab Augusto eodem -data fuerintp sed utrius

que urbis-excidium exp eo profectum esse. quod

Astensesy atque cheiienses legi sibi a Pridericoi

adhuc in lionchaliis conventum agenteq indictae de

reddenda Astensihcpiscopoy atque Montisferratensi

inancliioni iustitiay obtemperare renuereng quemad

modum ex nuper allatisxPriisinge-nsis episcopi verbis

apertissime cernitur-p quacvquidemflomnia ex Ligu

rino- etiam fsynchrouodemonstrari possent i ubi opus